berhubungan dengan kontrol terhadap seseorang atau control terhadap

sesuatu. Karena itu, partisipasi perempuan dalam lapangan kehidupan di luar

rumah pun cenderung digunakan sebagai tolak ukur status publik

perempuan.28

27 Ahmad Zuhri Rangkuti, “Studi Analisis Konsep Muhammad `Abduh (1266-1323

H/1849-1905) Tentang Al-Qawwāmah Dan Implikasinya Terhadap Kedudukan Perempuan Dalam

Hukum Islam”. (Tesis Program Pascasarjana Institut Agama Islam Negeri Sumatera Utara Medan,

2014), h. 84.
28 Ibid,.. h.

382.
58 Nama lengkap Ibnu Katsir adalah Imaduddin Abu al-Fida‟i Ismail Ibnu Katsir

alQuraisy al-Basyari al-Dimasyqy.Beliau masyhur dengan sebutan Ibnu Katsir.Beliau juga

merupakak ulama besar, sekaligus sejarawan yang sangat masyhur bagi umat Islām. Beliau lahir di

kota Basrah pada tahun 701 H/1301 M , dan wafat pada tahun774 H/1372 M. Lihat, Shohibul Adib

dkk, Ulum Al-Qur’an, (Jakarta: Pustaka Dunia, 2011), hal. 129

Keluarga: Citra Sebuah Peradaban, (Jakarta: Jurnal Al-Insan, no. 3, vo. 2, 2006), h. 30.
73 Al-Sya’ra>wi lahir pada hari Ahad tanggal 17 Rabiutsani1329 H bertepatan dengan 16

April 1911 M di desa Daqadus kecamatan Mait Ghamair Kabupaten Dakhaliyah. Wafat pada 22

safar 1419 H bertepatan dengan 17 Juni 1998 M, dimakamkan di desa Daqadus. Ayahnya memberi

gelar “Amin” dan gelar ini dikenal masyarakat di daerahnya. Beliau ayah dari tiga anak laki-laki

dan dua anak perempuan bernama Sa>mi, Abdurrah}i>m, Ah}mad, Fat}imah dan S{a>lih}ah.